IRENA ZACHOVÁ (MASARYKOVA UNIVERZITA, BRNO)

„HISTORIAM MORAVIAE SCRIPTURUS...“ D. J. I. HOFFER A JEHO NETIŠTĚNÉ DĚJINY MORAVY¹

The article deals with unpublished works of Brno historian and vicejudge D. J. I. Hoffer (1696–1747) whose manuscript legacy concerning Moravian history and historiography is housed at the Brno Municipal Archives. The contribution focuses on Hoffer's voluminous uncomplete Latin work Historia Moraviae which is preserved at the Archives in three copies. Hoffer intended to compile a history of Moravia from its very beginnings up to the reign of King Charles VI (throned 1711). The article examines Hoffer's understanding and interpretation of Moravian history and his critical approach to analogous contemporary historiographs. A detailed analysis of his text from several points of view and by comparison with analogous works is carried out.

„Historia Moraviae, olim sub nomine Marcomanniae, florentissimi Europae regni, nunc Marchionatus Sacri Romani imperii et nobilissimi Regni Bohemiae membri gentis originem et propagationem, regni exordium, mutationem et interitum, regum et marchionum seriem rerumque ab iis gestarum memoriam, archiepiscoporum et episcoporum atque Provinciae capitaneorum cathalogum, novum et antiquum cultum religionis, situm et qualitatem regionis, mores ac genium nationis, transmigrations familiarum, uniones, foedera et matrimonia principum, origines et gesta familiarum illustrium praecipuosque Moraviae et adjacentis Bohemiae, Hungariae, Austriae, Silesiae, Lusatiae et Misniae aliarumque remotiorum provinciarum eventus memorabiles et denique omnia ea in compendio exhibens, quae tam in ecclesia quam republica Moravorum belli et pacis tempore ab incunabulis suis usque ad tempora nunc in terris gloriosissime regnantis Caroli VI.,² Romanorum imperatoris, Hispaniarum, Hungariae et Bohemiae regis, marchionis Moraviae, contigerunt, ex rerum Moravicarum aliisque scriptoribus probatissimis, potissimum vero ex archivo publico provinciae regiarum tabularum, annalibus coenobiorum et urbium et ex diversis antiquissimis codicibus et

* U novolatinských textů, s nimiž autorka pracuje jako s prameny, nejsou záměrně uvedeni vydavatelé [pozn. redakce].

¹ Tímto tématem se vracíme k začátkům jubilantčiny vědecké dráhy, kdy se překladem z latiny podílela na pětisvazkových *Magnae Moraviae fontes historici*. 1966–1976. Praha – Brno.

² Karel VI., 1685–1740, římsko-německý císař od roku 1711.

manuscriptis operose deprompta et per spatium multorum annorum ex pulveribus extracta atque pro gloria patriae et nationis Moravorum suo nitori restituta et luci publicae concessa ac quantum fieri potuit, secundum chronologiam adaptata atque in formam annalium composita industria et labore Dismae Josephi Ignatii equitis ab Hoffer, J(uris) U(triusque) licentiati, sacrae caesareae regiaeque Majestatis consiliarii et pro tempore ad tabulas regias Marchionatus Moraviae minoris scribae Moravi Brunensis. Brunae in urbe capitali et metropoli Moraviae anno Domini MDCCXXIV.“